
Tarifname

brutto netto brutto netto brutto netto brutto netto

bis 2.052  kWh Jahresverbrauch 33,06 30,90 5,75 5,37 20,01 16,82 12,93 10,87

ab 2.053  kWh Jahresverbrauch 32,30 30,19 9,30 8,69 18,93 15,91 14,77 12,41

Am Arbeitspreis pro verbrauchter kWh (netto) 11,95

Am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Monat (netto) 8,33

Tarifname

brutto netto brutto netto brutto netto brutto netto

33,06 30,90 5,75 5,37 22,01 18,50 14,77 12,41

In Ihrem Endpreis sind 19 % Mehrwertsteuer enthalten. 

Preisübersicht zur Gas Ersatzversorgung für Gewerbekunden SLP > 10.000 kWh in den letzten 6 Monaten 

EWP Gas Ersatzversorgung EWP Gas Ersatzversorgung

Preisübersicht

Ersatzversorgung bis 31.03.2024 Beginn der Ersatzversorgung ab 01.04.2024

Arbeitspreis 

(Cent/kWh)

Grundpreis

(Euro/Monat)

Arbeitspreis 

(Cent/kWh)

Grundpreis

(Euro/Monat)

In Ihrem Endpreis sind 19 % Mehrwertsteuer enthalten. 

In den Kosten des Ersatzversorgungstarifs ab 01.04.2024 sind folgende vom Grundversorger erbrachte Leistungen für Beschaffung, Vertrieb und Service enthalten: 

Arbeitspreis 

(Cent/kWh)

Grundpreis

(Euro/Monat)

Preisübersicht zur Gas Ersatzversorgung für Haushaltskunden in den letzten 6 Monaten 

Preisübersicht

EWP Gas Ersatzversorgung

Ersatzversorgung bis 31.03.2024

EWP Gas Ersatzversorgung

Beginn der Ersatzversorgung ab 01.04.2024

Arbeitspreis 

(Cent/kWh)

Grundpreis

(Euro/Monat)



Am Arbeitspreis pro verbrauchter kWh (netto) 11,95

Am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Monat (netto) 8,33

Tarifname

brutto netto brutto netto brutto netto brutto netto

11,90 10,00 95,20 80,00 31,17 26,19 95,20 80,00

In Ihrem Endpreis sind 19 % Mehrwertsteuer enthalten. 

Preisübersicht

Ersatzversorgung bis 30.11.2021 Beginn der Ersatzversorgung ab 01.10.2022

Arbeitspreis 

(Cent/kWh)

Grundpreis

(Euro/Monat)

Arbeitspreis 

(Cent/kWh)

Grundpreis

(Euro/Monat)

In den Kosten des Ersatzversorgungstarifs ab 01.09.2022 sind folgende vom Grundversorger erbrachte Leistungen für Beschaffung, Vertrieb und Service enthalten: 

Preisübersicht zur Gas Ersatzversorgung für Gewerbekunden mit registrierender Leistungsmessung in den letzten 6 

Monaten 

EWP Gas Ersatzversorgung EWP Gas Ersatzversorgung


